ĐẢNG ỦY KHỐI DÂN - CHÍNH - ĐẢNG TP.HCM
 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
ĐẢNG ỦY SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG     TP.Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 02 năm 2021
                                          *

Số 17-NQ/ĐU

NGHỊ QUYẾT

Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị năm 2021 của Đảng bộ Sở
Căn cứ Nghị quyết số 54/2017/QH14 ngày 24 tháng 11 năm 2017 của Quốc hội về thí điểm cơ chế, chính sách đặc thù phát triển thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 01 tháng 01 năm 2021 của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế -  xã hội và Dự toán ngân sách nhà nước năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 109/QĐ-BTNMT ngày 20 tháng 01 năm 2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc ban hành Chương trình hành động của ngành tài nguyên và môi trường thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 01 tháng 01 năm 2021 của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế -  xã hội và Dự toán ngân sách nhà nước năm 2021; Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 01 tháng 01 năm 2021 của Chính phủ về tiếp tục thực hiện những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2021;

Căn cứ Văn bản số 272/BTNMT-VP ngày 20 tháng 01 năm 2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về Chương trình công tác năm 2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Kết luận số 16-KL/TU ngày 07 tháng 12 năm 2020 của Thành ủy tại Hội nghị lần thứ 2 Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố khóa XI về tình hình kinh tế - văn hóa - xã hội năm 2020 và nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm 2021;

Căn cứ Nghị quyết số 89/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2020 của Hội đồng nhân dân thành phố về nhiệm vụ kinh tế - văn hóa - xã hội năm 2021;

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 06 tháng 01 năm 2021 của Ủy ban nhân dân thành phố về thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 40/QĐ-UBND ngày 06 tháng 01 năm 2021 của Ủy ban nhân dân thành phố về Kế hoạch chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế - xã hội, ngân sách Thành phố và Chương trình công tác của Ủy ban nhân dân Thành phố năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 4567/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2020 của Ủy ban nhân dân thành phố về giao chỉ tiêu dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2021;

Căn cứ Báo cáo số 04/BC-UBND ngày 06 tháng 01 năm 2021 của Ủy ban nhân dân thành phố về Kiểm điểm công tác chỉ đạo, điều hành năm 2020 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2021;

Căn cứ Báo cáo số 246/BC-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Ủy ban nhân dân thành phố về Tình hình kinh tế - văn hóa - xã hội Thành phố năm 2020, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm 2021;
Ban Chấp hành Đảng bộ Sở Tài nguyên và Môi trường đã họp trao đổi, thảo luận chương trình công tác năm 2021 dựa trên các văn bản triển khai thực hiện nhiệm vụ năm 2021 của Trung ương, Bộ Tài nguyên và Môi trường, Thành ủy, Ủy ban nhân dân thành phố, Hội đồng nhân dân thành phố và thống nhất:
QUYẾT NGHỊ

I. Ban hành kèm theo Nghị quyết này các nhiệm vụ cụ thể để lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị trong năm 2021 như sau (đính kèm các phụ lục)

- 03 chương trình, đề án theo Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020-2025.
- 07 nhiệm vụ do Ủy ban nhân dân thành phố giao tại Quyết định số 40/QĐ-UBND ngày 06 tháng 01 năm 2021 về Kế hoạch chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế - xã hội, ngân sách Thành phố và Chương trình công tác của Ủy ban nhân dân thành phố năm 2021.

- 78 nhiệm vụ cụ thể do Giám đốc Sở giao tại Quyết định số 94/QĐ-STNMT-KHTC ngày 28 tháng 01 năm 2021 về ban hành Kế hoạch thực hiện chương trình công tác năm 2021 của Sở Tài nguyên và Môi trường (trong đó: 29 nhiệm vụ lĩnh vực đất đai, cải cách hành chính, công nghệ thông tin; 49 nhiệm vụ lĩnh vực môi trường).
II. Tổ chức thực hiện:

1. Giao các thành viên Ban Thường vụ Đảng ủy Sở, Ban Chấp hành Đảng bộ Sở lãnh đạo và giám sát cấp ủy các chi bộ trực thuộc triển khai thực hiện Nghị quyết này.
2. Giao Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Sở tham mưu việc kiểm tra, giám sát các nội dung của Nghị quyết này trong công tác kiểm tra, giám sát năm 2021 của Đảng ủy Sở và Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Sở.

3. Giao Ban Chấp hành các Đoàn thể phối hợp với chính quyền để tổ chức thực hiện.

4. Giao cấp ủy các chi bộ trực thuộc căn cứ vào chức năng nhiệm vụ của mình để chủ trì và lãnh đạo chính quyền cùng cấp chủ động xây dựng kế hoạch cụ thể và triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao bảo đảm tiến độ đề ra, đồng thời chịu trách nhiệm trước Ban Thường vụ Đảng ủy Sở về những nội dung được phân công giao nhiệm vụ.

5. Giao chi bộ phòng Kế hoạch - Tài chính tham mưu cho Ban Thường vụ Đảng ủy Sở các Quyết định giao nhiệm vụ và tổng hợp báo cáo định kỳ để báo cáo Đảng ủy Khối Dân - Chính - Đảng thành phố và Ủy ban nhân dân thành phố./.
	Nơi nhận:
- Thành ủy TPHCM

- ĐUK DCĐTP;
- BCS Đảng UBNDTP;

- BCH Đảng bộ Sở;

- UBKT ĐUS;

- BCH các đoàn thể Sở;

- Các chi bộ trực thuộc;

- Lưu.
	T/M ĐẢNG ỦY

BÍ THƯ

(Đã ký)

3